Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

ATA Nº 38

    Aos 30 (trinta) dias do mês de março de 2020, no horário de 16h30 às 17h45, foi realizada, por

videoconferência (sala virtual com uso de Skype), necessidade imposta pela pandemia do vírus COVID-19,

conforme artigo 4º da PORTARIA Nº 96/2020/GR, a defesa pública de dissertação do mestrando ANDRÉ

VINICIUS MARUJO, cujo título é  A CONTRIBUIÇÃO DA OPERAÇÃO COMBOIO NACIONAL NO

COMBATE A CRIMINALIDADE EM FOZ DO IGUAÇU, no Programa de Pós-Graduação em Políticas

Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA). A

Banca Examinadora, constituída pela professora orientadora Drª. Marcela Nogueira Ferrário (UNILA) e pelos

professores Dr. Gilson Batista de Oliveira e Drª. Kalinca Leia Becker (UFSM), emitiu o seguinte parecer:

- Dissertação aprovada, sendo que as sugestões dos avaliadores serão incorporadas na versão final do trabalho a

critério da orientadora.

Resultado final:

        (X) aprovado(a)

        (  ) aprovado(a) com alterações

        (  ) reprovado(a)

Eu, Marcela Nogueira Ferrário, orientadora e presidente da banca, lavrei a presente Ata, que será por mim

assinada e pelo professor Gilson Batista de Oliveira através do SIPAC  Sistema Integrado de Gestão do

Patrimônio, Administração e Contratos. A professora Kalinca Leia Becker e o discente André Vinicius Marujo

são dispensados de assinatura por não possuírem acesso ao SIPAC.

Presentes na sessão:

Orientadora/Examinadora: Drª. Marcela Nogueira Ferrário (UNILA)

Coorientador: Dr. Henrique Coelho Kawamura

Examinador: Dr. Gilson Batista de Oliveira (UNILA)

Examinadora: Drª. Kalinca Leia Becker (UFSM)

Mestrando: André Vinicius Marujo

Dr. KALINCA LEIA BECKER

Examinador Externo à Instituição

Dr. GILSON BATISTA DE OLIVEIRA, UNILA

Examinador Interno

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

Dr. MARCELA NOGUEIRA FERRARIO, UNILA

Presidente

ANDRÉ VINICIUS MARUJO

Mestrando

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E
DESENVOLVIMENTO

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 38

ANDRÉ VINICIUS MARUJO

A CONTRIBUIÇÃO DA OPERAÇÃO COMBOIO NACIONAL NO COMBATE A
CRIMINALIDADE EM FOZ DO IGUAÇU

Banca examinadora:

Prof. KALINCA LEIA BECKER Examinador Externo à Instituição

Prof. GILSON BATISTA DE OLIVEIRA Examinador Interno

Prof. MARCELA NOGUEIRA FERRARIO Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. MARCELA NOGUEIRA FERRARIO

Orientador

Autor:

Título:

Av. Silvio Américo Sasdelli, 1842 - Vila A - Edifício Comercial Lorivo - Foz do Iguaçu - PR